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Sammanfattning 
Malmö stad ser positivt på införandet av separat insamling av textilier, att återvinna textilier 
är positivt för både klimat och miljö. Förslagen i promemorian bedöms bidra till att öka 
andelen avfall som hanteras cirkulärt och främja cirkulära affärsmodeller. Att på olika sätt 
arbeta för återanvändning och materialåtervinning av textilier är betydelsefullt.  
 
EU-kommissionen gav den 5 juli 2023 ut ett förslag till reviderat avfallsdirektiv1 där det 
bland annat föreslås ett utökat producentansvar för textilier. Om regeringen går vidare med 
kommunalt insamlings- och behandlingsansvar enligt förslagen i denna promemoria kan det 
finnas behov för att kommunerna kompenseras ekonomiskt, även retroaktivt om det inte 
finns ett producentansvar på plats 2025. 
 

Yttrande 
6.1 Ansvar för textilavfall som är kommunalt avfall 
Förslag att kommunerna bör ha ansvar för insamlingen av textilavfall som ingår i det som 
räknas som kommunalt avfall är bra. Kommunerna är de som möter medborgarna och har 
bäst förutsättningar att samordna insamlingen med annat avfall. Det är av vikt så som 
förslaget är att kommunerna bestämmer hur insamlingssystemet ska utformas, det ska vara 
lätt att göra rätt.  
 
Malmö stad anser att när insamling av textilier görs bör det även finnas möjlighet att lämna 
textilier till återbruk och återvinning på samma plats. 
 
Promemorian anger att nya EU-regler framöver kommer att ge behov av att se över 
hanteringen av textilavfall, därav så bör det i nuläget ges möjlighet till flexibilitet avseende 

 
1 Cirkulär ekonomi för textilier (europa.eu) 

1

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/sv/IP_23_3635
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servicenivån. Det bör dock framöver tas i beaktning att en avsaknad av servicekrav medför 
en risk att textilavfall hamnar i restavfallet och genom det belastar kommunens 
avfallshantering.  

 
6.3 och 6.4 Krav på utsortering av textilavfall och krav på separat insamling av 
textilavfall  
Det föreslås att den som har textilavfall ska sortera ut det från annat avfall och förvara det 
skilt från annat avfall samt att den som samlar in textilavfall ska samla in det separat. Malmö 
stad vill framföra att det kan vara av värde att det i lagtexten framgår att kommuner ska vidta 
åtgärder för att minska transporternas klimatpåverkan när de insamlade textilierna ska 
transporteras till textilsorteringsanläggningarna. Till exempel bör kommunerna eller annan 
ansvarig aktör uppmanas att skicka det insamlade materialet till närmsta anläggning (annars 
riskeras att textilavfallet blir en handelsvara och skickas långt) och det bör även ställas krav 
på att fordonet och eventuellt fordonsbränsle.  

 
6.5 Krav på att främja återanvändning  
Kommunen ska enligt förslag lämna information till hushåll och verksamhetsutövare om 
vikten av att hushålla med råvaror och energi genom att se till att textil återanvänds när det 
är möjligt. Kommunerna bör enligt förslaget själv ges möjlighet att avgöra hur denna 
information ska lämnas. I den information som kommuniceras bör det dock tydliggöras 
vikten av att textilåtervinningsanläggningarna får rena fraktioner och i just detta avseende 
kan det med fördel finnas ett tydligt krav på kommunikation från kommunerna till hushåll 
och verksamheter.  
 
Malmö stad framhåller att det i promemorian inte nämns att kommunernas kommunikation 
ska omfatta information om att reparationer är att föredra, trots att det i EU direktivet 
nämns att återanvändning samt reparationer ska förespråkas. Malmö stad vill understryka att 
reparation och återbruk av textilier ska vara tillgängligt som alternativ. Det vore önskvärt 
med ett resonemang om incitament som kan få fler att välja att reparera och återanvända 
textil på bästa sätt. Textiliers miljöpåverkan sker trots allt huvudsakligen vid nyproduktion. 
 
6.6 Behandlingen av textilavfallet 
I promemorian föreslås regeringen att invänta eventuella nya EU-krav om hur textilavfall ska 
behandlas innan förändringar görs i den nationella lagstiftningen. Malmö stad framhåller att 
Naturvårdsverket bör lämna vägledning till kommunerna rörande hur textilavfallet ska 
behandlas i väntan på nya EU-krav och utredning på nationell nivå om hur dessa ska 
implementeras. Det är också av vikt att det i en sådan vägledning till kommunerna beakta de 
ökade transporternas miljöpåverkan i förhållande till de miljövinster som återvinningen ska 
ge.  
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Ordförande 

 

 Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare 

 

 Pamela Lindqvist 
 
 
Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in 
en skriftlig reservation. 
 
Emma-Lina Johansson (V) och Anders Skans (V) avser lämna in särskilt yttrande. 
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